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Jõ lu si jõu la ning kõi ki kõe gõ pa ra mad uiõks aas taks Kih nu val la puõlt!
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Käütet kui suan jõoulumärjäd.
Mehed taarvad nao ärjäd.
Maerssvad perest perese,
aavad õlut kerese.

Naesõd nao vagad inglid,
latsi minemist ei mingid.
Kütväd ahja, katvad laudu,
naljalt kiegid lähä kaodu.

Lapsõd jõstvad kambris kampõs,
jõoulumies, kas juba traempmõs?
Nahavahel jõrm ond kua,
kas tulõb paekk või vjõtsu suab!
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K
ihnlased saavad jõulu-
de ajal kirikusse alta-
ri ette astuda mööda 

kaunist põrandavaipa, mis on 
pehme ja mõnus kui sammal.

Ilus punane käsitöövaip 
ehib Kihnu Kiriku põrandat 
uksest kuni altariruumi taga-
seinani ja vaibatootja on sel-
le spetsiaalselt kujundanud 
Kihnu kiriku eripära ja ruu-
mide mõõtmeid arvestades. 

Nädal enne jõuluõhtut tõi 
Vändra vaibatootja AS Valley 
vaiba koos paigaldusega kin-
gituseks Kihnu inimestele ja 
see sai parajaks lõigatud ja 

kinnitatud umbes 3,5 tunni-
ga.

AS Valley omaniku Aadu 
Juhkentaali sõnul sündis vai-
ba kinkimise plaan juba kolm 
aastat tagasi, aga see on oota-
nud kirikusaali remondi taga. 

„Nüüdseks on kirikusaal 
renoveeritud ja realiseerus 
ammu tehtud otsus selline 
kink Kihnule jõuludeks teha,“ 
ütles ta. Juhkentaal soovis 
Kihnu inimestele kena jõulu-
ootust ja jõulupühi ning 
arvas, et küll ta suviti tuleb 
vaatama, kuidas vaibal oma 
uues kodus läheb.

Kihnu Püha Nikolaose kogu-

dus renoveeris oma vahen-
ditest ja annetustest kiriku-
saali, altariruumi ja tuuleko-
ja. Kogudus ja toetajad on vii-
masel kahel aastal osalenud 
Kihnu kohvikute päeval, kor-
raldades ajutise kiriku koh-
viku, mille sissetulekud on 
samuti läinud kiriku renovee-
rimise kulude katteks. 

Renoveerimise sisetöid 
alustati 2022. aastal lae- ja 
seina veekahjustatud kohta-
de parandamisega, puhas-
tati seinad ja lagi õlivärvi ja 
muudest kihtidest. 2023. aas-
tal krohviti ning värviti laed ja 
seinad, maaliti seinatahveldus 
ning värviti põrandad. Päris 
palju töid teostasid ka Kihnu 
omad inimesed. 

Kohapeal vaatas nii reno-
veerimise tulemuse kui ka 
vaibapaneku üle muinsus-
kaitse nõunik Terje Luure. Ta 
ütles, et on tähelepanuväärne 
ja kiituväärt koguduse ja kogu 
kohaliku kogukonna soov ja 
pühendumine oma kiriku 
hoidmiseks ning kordatega-
miseks. Luure sõnul sellist 
suhtumist igalpool ei kohta. 

Toomas Rapp

Kirik sai Kirik sai 
jõulukingiks jõulukingiks 
hinnalise hinnalise 
käsitöövaibakäsitöövaiba

Mis tehtud, 

Grupifotol koguduse esindaja Saima Klaas, Valley Aadu ja Ingemar Juhkental 
ning Toomas Rapp.

N
agu minu kolleeg 
armastab tuntud 
ütlust kasutada – et 
kõik ausalt ära rää-

kida, nagu oli, tuleb alustada 
sellest…

…sellest, et kõik, mis 2023. 
aastal tehtud sai, on minu 
kollektiivi tubli töö tulemus. 
Tahan teid tänada, selle eest, 
et olete valmis panustama 
enam kui teie ametijuhend 
teilt nõuab. Kuigi see nii ole-
ma ei peaks, on rööprähkle-
mine väikesele omavalitsusele 
iseloomulik.

Head kaasteelised, olen teie 
üle uhke ning tänan teid, et 
olete sellel teel koos minuga!

Mis me siis tegime?
Esimene poolaasta kulges 

uue arengukava koostami-
se lainel ning 15. juuni oli see 
päev, millal uus arengukava 
sai vastu võetud. Uus arengu-
kava kehtib aastani 2037. See 
sõnastab asjad, milles oleme 
kogukonnaga kokku leppi-
nud, millega järgnevatel aasta-
tel tegeleme. 

Püüdsime arengukava sisus-
tada võimalikult lihtsalt ja üld-
sõnaliselt, et vältida liigsest 
detailsusest tekkivaid piire. 

Toon lihtsa näite – arengu-
kavas on kirjas kooli arenda-
mine, kui oleks kirjas liht-
salt akende vahetamine, siis 
ei oleks võimalik uksi vahe-
tada. Ehk mida üldisemalt on 
asjad kirjeldatud, seda lihtsam 
on võimalus sinna alla midagi 
juurde “pookida”.

Esimene poolaasta kulus ka 
tervisekeskuse baasil sotsiaal-

Kõik, mis 
2023. aastal 
tehtud sai, on 
minu kollektiivi 
tubli töö
tulemus.
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mis teoksil - 2023. aasta kokkuvõte
majutuse plaani väljatöötami-
ne. Ja alates juunist majutame-
gi suurema abivajadusega ini-
mesi Kihnus, oma kodusaarel. 
2024. aastal on plaan kogu-
konnapõhise toetatud tee-
nusmaja toetamise meetmest 
taotleda toetust Tervisekesku-
se kõrvale ühe- ja kahetoaliste 
kuue korteri ehitamiseks. 

Oleme uue hoone maksu-
museks arvestanud 1 200 000 
eurot. Milliseks maksumus 
tegelikult kujuneb, näitab han-
ge. 

Õnneks on toetusmeetme 
toetusmäär Kihnu valla jaoks 
80% ehk Kihnu vald peab eel-
pool kirjeldatud summast 
maksma omavahenditest 240 
000 eurot, kuid ka see on suur 
summa, sest ka teised vald-
konnad vajavad tähelepanu, 
eriti haridus ja just koolimaja.

Koolimaja – 13. detsemb-
ril oli üsna kurb vaadata läbi 
energiauditi teostaja termo-
kaamera ekraani ja tõdeda 
fakti, et koolimaja kütmisel 
“kütame ilma”. Minu jaoks kõi-
ge hämmastavam on see, et ka 
kooli siseseinad on külmad ja 
kooli siseseintest üles liikuv 
soe õhk tekitab nähtuse, mida 
kirjeldavad jääpurikad räästas 
ja voodrilaudisel. 

On oluline, et liiguksime ka 
selles suunas, et koolimaja 
saaks rekonstrueeritud – laie-
malt – “arendame kooli”, nagu 
arengukavas kirjas on ja mis 
ilmestab veelgi esimeses lõi-
gus kirjeldatut. 

Koostöös Saarte Energia-
agentuur MTÜ-ga liigumegi 
selles suunas, et Kihnu Kool 
saaks ajakohase ruumiprog-
rammi ning energiasäästlikud 
lahendused.

2023. aastal saime 30000 
euro suuruse Kihnu valla-
le kuuluvate korterite kohan-
damiseks võimalike põgenike 
vastuvõtmiseks ja 20000 euro 
suuruse toetuse Päästeameti 
poolt välja kuulutatud taotlus-
voorust mobiilse diiselgene-

raatori soetamiseks, et elekt-
rikatkestuse ajal oleks elekter 
olemas muuseumis, koolis ja 
rahvamajas. 

Käesolevaks hetkeks on 
30000 euro eest ostetud ja 
paigaldatud õhksoojuspum-
bad korterite küttelahendu-
se muutmiseks – varasemalt 
kütsid kortereid elektriradiaa-
torid. Lisaks on ostetud mater-
jal vallale kuuluvate korterite 
siseviimistluse korrastamiseks 
ja vannitubade remondiks. 

Detsembri jooksul saabub 
ka eelpool mainitud generaa-
tor. Loome sellega võimaluse, 
et pikemaaegse elektikatkestu-
se korral on inimestel võima-
lik tulla rahvamajja, kui kodus 
enam hakkama ei saa. 

Siinkohal pean ära maini-
ma, et riik ootab, et inimesed 
saaksid kriisiolukorras ise hak-
kama 7 päeva ja tuletan meel-
de- vaadake üle oma varud 
(toit, vesi, kütus) ja mõelge läbi 
lahendused võimalikes kriisi-
olukordades toimetulemiseks.

Rääkides kriisiolukordadest, 
eriti elektrikatkestustest, tuleb 
mulle meelde käesoleva aasta 
oktoober. 

Kihnus esinevate elektrikat-
kestuste peamiseks põhjuseks 
on torm ja sellest tulenevalt 
elektriliinidele langenud puud. 

On tänuväärne, et kohalik 
kogukond teavitab teele või 
elektriliinidele langenud või 
langemas puudest, aga – esi-
teks panete te tormi ajal liiku-
des iseenda tervise ohtu ning 
teiseks – ohtlikust olukorrast 
teavitamiseks, tuleb helista-
da numbrile 112, sest siis saab 
parema pildi meie saarel toi-

muvast nii Häirekeskus kui ka 
valvesolev päästemeeskond.

Seoses kriisiolukordade ja 
veega. Kihnu vallale kuuluv-
test puurkaevudest on diisel-
generaatoritega varustatud 
Sadamakao, Koolikao ning 
Vallakao. Varasemalt on ära 
tehtud tänuväärne töö ja neile 
hangitud diiselgeneraatorid, et 
elektrikatkestuse korral oleks 
võimalik tagada joogivee ole-
masolu. 

Kui kellelgi on elektrikatkes-
tuse korral olema mure joogi-
veega, saab seda Kihnu rahva-
majast. Käesoleva detsembris 
või hiljemalt 2024. aasta jaa-
nuari teiseks pooleks saame 
ka Sadamakao vee kvaliteedi 
paremaks.

2023. aastal oleme palju pea-
ga vastu seina jooksnud – seda 
praamiliiklusega seoses. 

Oktoobri esimesest kolma-
päevast kadusid praamigraa-
fikust lõunased kolmapäeva-
sed ja neljapäevased lisareisid 
(rõhutan, LISAreisid), millega 
seonduvalt sai Kihnu Vallava-
litsus pahameele osaliseks. 

Siinkohal selgitan, Kihnu-
Munalaid ja Munalaid-Mani-
laid liinidel ei korralda laeva-
liiklust Kihnu Vallavalitsus. 
Tellija rollis on Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium 
ning Vedaja rollis Kihnu Vee-
teed AS. 

Kihnu Vallavalitsus on terve 
aasta vältel olnud mõlemaga 
kontaktis ja põhjendanud nen-
de lisareiside vajalikkust meie 
jaoks ja lõpuks on meid kuul-
da võetud – alates 1. jaanua-
rist 2024. on esimese kvartali 
graafikusse neljapäevade peale 
lisatud väljumised Kihnust kell 
10:00 ja Munalaiult kell 12:30.

AGA… jälgitakse pingsalt 
kui palju on reisidel reisijaid 
ja sõidukeid. Seega, kasutage 
praamiühenduse võimalust 
maksimaalselt ära, et seda lisa-
reisi taas ära ei võetaks. Vih-
jeks – praamil peab olema 
vähemalt 3…4 autot.

Mis puudutab talveperioodil 
reedeti väljumisi Munalaiust 
kell 19:30.

Ka nende väljumiste osas 
võetakse kokku statistika ja 
analüüsitakse, kas reis peaks 
väljuma kell 19:30 või 17:45.

2024. aasta plaanidest eelne-
vates peatükkides põgusalt ka 
rääkisin, kuid lisan siia juurde 
veel, et plaanime soetada teise 
sõiduki sotsiaalvaldkonna toe-
tamiseks ning hankida sead-
meid jäätmejaama paremaks 
toimimiseks. 

Lisaks pöörame enam tähe-
lepanu teede korrashoiu-
le- 2023. aastal sai pindamine 
korrastatud Lamendi-Noo-
dimäe teel, Kaja-Kaalu teel, 
Nõmme-Aadu teel ning Jõu-
jaam-Töökoja tee 2024. aastal 
plaanime pinnata Kolde-Selja 
tee lõigu kuue tee ristist Sae-
veski ristmikuni ning Mõm-
minametsa-Lepa tee Kaer-
ametsast Kaja-Kaalu teeni.

Lõpetuseks – omavalitsusel 
mitmeid ülesandeid, kuid järg-
nevatel aastatel paneme rõhu 
sotsiaal- ja haridusvaldkonna-
le.

Palve elanikele
Kui teie kinnistu piirneb tee-

ga ning piiri peal paikneb hekk 
või puud, siis palun pügage 
hekki ja puid selliselt, et tee 
servast jääb hekini vähemalt 
1 meeter ja puude puhul oleks 
tagatud 4 kuni 4,5 meetri kõr-
gune 1 meetri laiune vaba ala, 
et jalakäijad, jalgratturid nin-
ga autod mahuksid ohutult lii-
kuma ja päästeauto ei peaks 
sündmuse korral sihtkohani 
“läbi murdma”.

Soovin kogu rahvale kena 
advendiaega, rahulikku jõu-
luootust, ilusat aastavahetust 
ning parimat uueks aastaks, 
olgõnd ikka rõemsad ning ter-
ved!

Egon Vohu,
vallavanem

On tänuväärne, 
et kogukond 
teavitab teele või 
elektriliinidele 
langenud 
või langemas 
puudest.
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Jälle saab ühe aasta mälestustesse ja 
fotodesse kokku pakkida  ja peagi on 
aeg harjuda uue aastanumbriga 2024. 
Kihnu Leht küsis, mida siis lõppevast 
aastast kokku pakkida on ja millised on 
ootused seoses uue aastaga.

Õie Merimaa, koolijuht

 Aasta on olnud keeruline, täis põnevust 
ja kuhjaga uusi katsumusi. Pea igas päevas 
olen õppinud ning avastanud midagi uut. 

Katsumusi on kindlasti pakkunud inim-
suhted ja kui erinevalt tõlgendatakse välja-
öeldut. Kui tulihingeliselt ja kohati jäära-
päiselt seistakse arvamuse ees, loobitakse 
süüdistusi. Nii palju, kui on inimesi, on ka 
erinevaid arvamusi ja kõigil on õigus oma 
arvamusele. 

Siiski ei peaks unustama viisakust ja 
austust teiste inimeste vastu. Kui kiirelt 
on unustatud lihtne suhtlemine. Kui pal-
ju valesti tõlgendamist on kiirelt kirjutatud 
sõnumitest, kuhu eksivad mõned tähe-
vead, mis võib mõtte ja sisu sootuks teiseks 
muuta. 

Miks on lihtsam kirjutada, kritiseerida 
ja nuriseda? Miks me oleme kaotanud või-
me avatult ja teisi austavalt suhelda? Mõt-
lemiskoht, mis jääb sellest aastast kindlasti 
meelde.

Uueks aastaks soovin kõigile rohkem 
üksteise mõistmist. Hinnake ja väärtusta-
ge olemasolevat, sest kõik hea võib hetke-
ga muutuda. Hoidke oma pere ning nauti-
ge iga vaba hetke pere seltsis. Pange tähele 

headust, mis teid ümbritseb.



Iris Haiba, rahvamaja juhataja

 2023 oli minu jaoks pöördeline aasta. 
Vanuses jõudsin sajandi pooleks murda ja 
seejärel seitsme mäe ja mere taha saarele 
kolida. 

Kihnu rahvamaja jaoks oli see aasta otsi-
miste ja leidmise aasta. Otsiti pikalt rahva-
majale juhatajat ja 1. septembrist alusta-
sin ma sellel ametikohal tööd. Otsimine ja 
leidmine on käinud ka töötatud nelja kuu 
vältel: Mis ringid võiksid tegutseda? Mil-
lised sündmused rahvast majja tuua? Kas 
kino näitamiseks on meil seadmed ole-
mas? Mis fi lm tellida? Keda esinema kut-
suda? Kuidas vesi trepile sai? Palju katuse 
remont maksma läheb? Jne..jne... Paljud 
küsimused on saanud vastused, mitmed 
aga püüavad lahendust saada uue aasta 
eelarve või projektide abil. Kokkuvõtlikult 
võib öelda, et põnev ja õpetlik aasta oli.

Uuel aastal ma soovin, et Kihnu rahva-
maja oleks elu, rõõmu ja kultuuri täis. Et 
pillimäng, laul, tants,  hea huumor ning ilus 
sõna rõõmustaks me meeli, sport ja liiku-
mine tugevdaks keha.

Isiklikus plaanis loodan täita paar unis-
tust: soovin külgkorviga mootorrattal rin-
gi kimada, kört ja juuksed tuules lehvimas. 
Juuksed on olemas, kuid muuga tuleb unis-
tuse täitumiseks veel tegeleda. Teine soov 
on mingit pilli veel lisaks jauramile ja pesu-
lauale mängida osata. Karmoška poole 

olen salamisi piilunud, seega äkki saab soo-
vitu järgmise aasta jooksul tõeks. Soovin 
kõigile julgelt unistamist ja unistuste täitu-
mist 2024. aastal.



Maria Michelson, SA Kihnu Kultuuriruumi juhataja

 SA Kihnu Kultuuriruumi aasta oli kir-
ju. Alustasime kohe kahe väljakutsega: jaa-
nuaris kutsusime inimesi üles märkama 
Kihnu erilisi pühadekombeid läbi fotojääd-
vustuste ning veebruaris toimus Metsa-
maal vaimse tervise inspiratsioonipäev, 
millele järgnes väljakutse noortele: iga osa-
leja pidi mõtlema ja jäädvustama, kuidas 
ta hoiab igapäevaselt oma vaimset tervist.

Kahel korral oli au esindada kihnla-
si presidendi vastuvõtul – veebruaris Esto-
nias ning augustis presidendilossi roosi-
aias. Maarjapäeva paiku toimus koostöös 
muuseumiga vägev nädalavahetus. Kokku 
tulid rahva- ja pärimusmuusika õpetajad 
üle Eesti, laulsime regilaulu, mängisime pil-
li ja arutasime aktuaalseid teemasid. Regi-
laul viis meid koos noortega ka Tallinnasse, 
kus käisime Regilaulu podcasti jaoks laulu 
salvestamas. 

Aprillis toimunud kudumisfestival tõi 
Kihnu palju toredat käsitööhuvilist rahvast 
nii Eestist kui välismaalt ja vardad välkusid 
võimsalt. 

Aasta jooksul toimusid Erasmus+ välis-
reisid Horvaatiasse, Portugali ning Lätti. 
Juuni alguses osalesime Baltica folkloori-
festivalil ning jaanipäeval kütsime Metsa-

 Hankes „Mobiilse generaatori soetamine“ tunnistati edukaks 
OÜ Aircom (registrikood 10538203) pakkumus maksumusega 
24 620,00 (kakskümmend neli tuhat kuussada kakskümmend) 
eurot ilma käibemaksuta.
 MTÜ Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku Kihnu Nikolaose Kogu-
dusele eraldati infrapunasoojuskiirguri soetamiseks 3510 (kolm 
tuhat viissada kümme) eurot.
 Lähistele (Lemsi küla) seati Enefi t Connect OÜ kasuks tähtaja-
tu sundvaldus rajatava elektroonilise side kaabli paigaldamiseks.
 Suitsutsehhi majutushoonele väljastati hoone päikeseelektri-
jaama kasutuselevõtuks kasutusluba.
 Reene Leasele väljastati ehitusluba Laosele (Lemsi küla) kuuri 
ehitamiseks.
 Eraldati eluruum tervisekeskuses ja määrati igakuine tasu.
Lossile ja Vana-Lossile (Lemsi küla) seati Enefi t Connect OÜ 
kasuks tähtajatu sundvaldus rajatava elektroonilise side kaabli pai-
galdamiseks.
 Jaagu (Linaküla) katastriüksuse jagamisel moodustatud Jaagu 
ja Jaagumetsa sihtotstarveteks määrati 100% maatulundusmaa.
 Hanke „Sadamakao veepuhastusseadmete rekonstrueerimine 
2024“ parimaks pakkumuseks kinnitati OÜ Solar Caravan pakku-

mus maksumusega 22 116 eurot koos käibemaksuga.
 Kihnu jäätmejaama haldamist jätkab senikehtinud tingimustel 
Kihnu Majanduse Osaühing kuni 30.06.2024.
 Enefi t Connect OÜ kasuks seati isiklik kasutusõigus Kihnu val-
lale kuuluvatele kinnisasjadele ja määrati tingimused

Lähiaadress
Katastriüksuse 
tunnus

Aadress
Koormatava 
ala pind

3030023 
Jõujaam-
Sadama tee

30301:001:0965
Pärnu maakond, 
Kihnu vald 
Lemsi küla

52 m²

Kivilaeva 30301:001:0933
Pärnu maakond, 
Kihnu vald 
Lemsi küla

182 m²

Suaru 
sadam

30301:001:0927
Pärnu maakond, 
Kihnu vald 
Lemsi küla

227 m²

Tankla 30301:001:0926
Pärnu maakond, 
Kihnu vald 
Lemsi küla

69 m²

KIHNU VALLAVALITSUSES

Aeg aasta kokku pakkida
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maal pühadesauna kuumaks ning tegi-
me kasevihtasid. Kogu esimene poolaasta 
möödus rahvamuusikapeo tähe all – proo-
vid, ettemängud ja pikad harjutamist täis 
päevad kulmineerusid laulu- ja tantsupeol 
Vabaduse platsil toimunud suurejoonelisel 
kontserdil. 

Kihnu Mere Pidu pani sadamaala ter-
veks nädalavahetuseks kihama ning paar 
nädalat hiljem kihas Metsamaa õu lastest 
kuni eakateni – toimus esimene Kihnu 
Kogupere Pidu. Juuli lõpus viisime killu-
kese Kihnut juubelifolgile Viljandisse, et 
siis pillilaagriks kodusaarele tagasi jõuda. 
Pill oli alles palav, kui ootas ees reis Seto 
Kuningriigi päevale. Augustis kogune-
sid pereansamblid Metsamaale, et koos 
mõnusalt muusikat teha. 

Sügisel viis tee Maardu etnolaadale ning 
Tartu Folgile ning pidasime Metsamaal 
noortega pärimuslaagrit. Kadripäeva teise 
päeva pidustused toimusid samuti Metsa-
maal. 

Jõuluootust tähistasime teisel advendil 
koos muuseumis ja ka kolmanda advendi 
võtsime Metsamaal tantsides vastu! Aasta 
üheks läbivaks teemaks oli Kihnu käsitöö 
õppematerjali koostamine. On tekkinud 
asjalik huvigrupp ja selle teemaga lähme 
edasi 2024. aastasse!

Siirad tänusõnad kõigile, kes on aidanud 
SA Kihnu Kultuuriruumil oma eesmärke 
ellu viia: Eesti Kultuurkapital, Eesti Rahva-
kultuuri Keskus, Pärnu Lahe Partnerlus-

kogu, Kohaliku Omaalgatuse Programm, 
Pärnumaa Omavalitsuste Liit, Kihnu Val-
lavalitsus, kohalikud ettevõtjad, vabataht-
likud, sponsorid, eriti LV Metall ja Kihnu 
Veeteed. 

Täname kõiki, kes on pidanud oma üri-
tusi Metsamaal ja muidugi suur kummar-
dus SA Kihnu Kultuuriruumi töökale ja 
positiivsele kollektiivile!

Rahulikku meelt, mõtte- ja tegudekaas-
lasi, heatahtlikkust ning hoolivust. 



Silvia Soide, tantsuõpetaja

 Kui mul paluti oma aasta kohta kirjuta-
da, oli mu esimene reaktsioon “aga ma ei 
teinud ju midagi”. Ja siis, kui hakkasin oma 
tegemisi üles lugema, mõistsin, kui häm-
mastav see aasta tegelikult oli. Aeg läks vist 
nii kiiresti, et ma ei olnud alati hetkes kohal 
ega märganud, mis toimub.

Mõnes mõttes oli 2023. aasta minu 
jaoks Kihnus väga tüüpiline aasta, kuid oli 
ka uusi põnevaid väljakutseid, mis puudu-
tasid Portugali ja Lätti reisimist, väljakut-
seid pakkuvaid töövõimalusi ning palju 
eneseleidmise hetki – enim neist kogesin 
varahommikul sadamas ja päikesetõusu 
vaadates. 

Sellised hetked panevad olulised asjad 
tõeliselt perspektiivi ja mõistad, kui pisike 
sa selles suures maailmas oled. Ja et võib-
olla pärast õhtusööki veel ühe koogitü-

ki söömine polegi nii suur probleem, kui 
arvad.

Selle aasta suurim väljakutse ja õnnis-
tus oli minu jaoks ilmselt noorte laulu- ja 
tantsupeo pildistamine. See oli minu aas-
tatepikkune unistus ja ma olen nii tänulik 
kõikide kogemuste eest, mida tantsupidu 
on mulle andnud. Algul tantsijana, siis rüh-
ma juhina, nüüd fotograafi na ja peagi liigi 
assistendina. Oeh, see viimane tekitab juba 
praegu ärevust, aga jällegi… see on välja-
kutse, mis mind innustab ning erutab ja 
ma tean, et see aitab mul tantsuõpetajana 
arendada.

Minu aasta lõpeb ülimalt kõrgel noodil, 
kuna olen oma perega pühade ajal kodus. 
Ma pole oma perega jõule veetnud alates 
2016. aastast ja viimati nägin oma perekon-
da 2020. aastal, nii et on lihtne ette kujuta-
da, kui õnnelik ma oma perega koos olles 
olen.

Ausalt öeldes ma isegi ei tea, mida uuelt 
aastalt soovin. Elu on nii ettearvamatu, 
eriti tänapäeval, ja me võime igal ajal lei-
da nii õnnistusi kui ka raskusi. Aga loodan, 
et suudan uute väljakutsete puhul jääda 
mõistlikuks ja rahulikuks. Soovin meeles 
pidada, et sageli see, mis näib probleemina, 
on lihtsalt varjatud õnnistus ja sellele saab 
vastu astuda julgusega. Või puhta kange-
kaelsusega… ka see töötab.

Soovin teile kõigile rahulikku pühade-
aega Kanadast. Kohtumiseni uuel aastal!
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Kell tasa tornist kesköötundi teatab,
mustmiljon tähte särama siis lööb.
Sa seisata - aeg korraks peata
ja tunne südames, et käes on jõuluöö.
Sa süüta oma käega männil küünlad
ning usu homsesse - kõik päevad õnne täis.
Hetk minevikust proovi kinni püüda,
mis sulle õnne tõi või kaunis näis.

Jälle on käes aasta viimane ots ja aeg teha 
kokkuvõtteid lõppevast aastast ning mee-
nutada aastaga toimunut. Minu meenu-
tused viivad paari-kolmekümne aasta 
tagusesse aega, kui jõuluaeg algas tahma 
pühkimise, suurpuhastuse, õlle tegemise, 
sea tapmise ja jõulupuu otsimisega. Igal 
ühel oli peres oma tegevused ja kui palju 
oli meil aega seda kõike korraldada. Kus 
on meie aeg nüüd või millega me oma 
advendiaega sisustame!? Tahma käivad 
meil pühkimas korstnapühkijad mandrilt, 
juba ostetakse jõulupuid Pärnu parklatest 
ja omatehtud jõulumärga saab pühade 
ajal mekkida mõnest üksikust talust.

Enne oli üksnes seatapu ja liha klaarim-
sega jändamist omajagu: liha ja peki eral-
di soolamine, suitsetamine, sült, pasteet, 
lihapirukad, tüütu sõrgade ja soolika-
te puhastamine ning vorstitegu. Tagati-

puks veel hunnik rasvaseid potte ja kaus-
se. Nostalgia missugune, tegelikult väga 
äge, et meil on sellised mälestused ole-
mas. Aga mille peale kulub meie aeg siiski 
tänasel päeval…

Jõulud on rahu ja rõõmu aeg, pere-
de kokkusaamise püha, Kihnus ka kiri-
kus ja latsis käimise püha. Sellel ilusal ajal 
on peredel tore meenutada vanu aegu 
ja kombeid ning noortele latsiminijate-
le jagada juhtnööre. Kõigepealt meenu-
vad iseenesest toiminud kombed, mida 
noored ei pruugigi teada, et kui uus kamp 
tuleb, läheb vana ära või et õllekruus 
juuakse enne äraminekut lõpuni või kui 
uue-aasta öösel lähed külapeale, siis tuppa 
minnes ikka meesterahvad ees jne. Miks 
on paljudel peredel jõulude ajal uksed 
kinni? Võibolla sellepärast, et ei teata ega 
järgita kombeid…

Aasta lõpus hindame alati oma aastat, 
mis oli hästi, mis oleks võinud paremini 
minna. Tavaliselt on meil enda tegemisi 
raskem kritiseerida kui teiste omi. Kuigi 
mõistlikum on alustada enda rahulolu ja 
tasakaalu leidmisest, siis ei jätku ka taht-
mist teistele kurja teha ja pahasti öelda. 
Siin võiks meeles mõlkuda alati ütlus, 
et ära tee teistele seda, mida sa ei taha, 

et endale tehakse. Miks on palju vaenu, 
õelust, kadedust? Võibolla sellepärast, et 
meil on väga hea elu ja mõeldakse välja 
tühiseid probleeme või on maad võtnud 
ükskõiksus oma kaaskondlaste vastu või 
on inimeste ahnus nii suureks läinud…

Tegelikult oleme väga õnnelikud, et ela-
me sellel väikesel saarel, oma võlude ja 
valudega. Meil on oma elulaad ja veel pal-
ju traditsioone, mis meid erilisteks teevad. 
Proovime siis üheskoos hoida neid kom-
beid ja väärtusi, mis näitaksid meid tubli-
de kihnlastena ka väljapoole. Loome koos 
võimalused ja keskkonna, kuhu meie 
noored peale maailma avastamist soovik-
sid elama tulla. Hoiame oma saart, toeta-
me üksteist ja tunneme rõõmu, et oleme 
kihnlased!

Igaüks meist vajab kodusoojust,
südamesse päikest, mis ei looju.
Puhtaid mõtteid, millest hing saab 
valgust,
kaunist jõuluaja algust! 
(salmide autorid teadmata)

Edukat uut aastat Teile kõigile!
Lääne Veera

Aastalõpu mõtisklus

P
raegu on Kihnu Muu-
seumi ajutiste näitus-
te saalis eksponeeritud 

Ukraina kunstniku Vadõm 
Ištšenko maalid, mis on teh-
tud Ukraina rahvalaulude jär-
gi. 

Naivistlik kunstnik Vadõm 
hakkas Ukraina elu maalima 
siis, kui vaenlane tema maale 
tungis ja tekkis ohutunne, et 
see kõik võibki kaduda.  Nai-

vistliku kunstisuuna viljelejaid 
ei tohi segi ajada harrastajate 
või nn pühapäevamaalijate-
ga, kes maalivad oma lõbuks. 
Naivist loob kunsti samasu-
guse kirega nagu akadeemili-
ne kunstnik, kuid ilma viimase 
formaalsete meetoditeadmis-
teta.

See kirg paistab kohe silma 
ja puudutab südant. Ka õpe-
taja Külliga näitust vaatamas 
käinud õpilased said puudu-

tatud ja olid kohe minu 
ettepanekuga nõus, et 
Kihnu rahvalaulud, mis 
meie elust jutustavad, 
võiks üles joonistada või 
maalida.

Käesolevaga kutsume-
gi maalidel ja joonistus-
tel kujutama Kihnu elu, 
millest jutustatakse Kih-
nu rahvalauludes. Kih-

nu laulude järgi maalitud töid 
ootame muuseumisse kuni 
2024. aasta jaanuari lõpuni.

Võistluse eesmärk on naivist-
liku maalimise propageerimi-
ne ja kihnu rahvalaulude sisu 
üle mõtisklemine, elu pildis 
kujutamine.

Võistlusest võivad osa võt-
ta kõik soovijad, välja arvatud 
võistluse žürii liikmed.

Võistluse žürii on 3-liikmeli-
ne: Kai Maser – Kihnu Kooli 
kunstiõpetaja, Silvia Soide – 
fotograaf ja tantsujuht ja Maie 
Aav – Kihnu Muuseumi juha-
taja.

Töödes hinnatakse eelkõige 
seda, kui hästi on neis tabatud 
Kihnu eripära ja kui kõnekalt 
seda väljendatakse.

Maali juurde peab olema 
märgitud autori nimi ja vanus, 
kontaktandmed ning Kihnu 
rahvalaulu nimi, mille järgi see 

on teostatud.
Töid hinnatakse kolmes 

vanuseastmes:
 alla 12-aastased;
 13-17-aastased;
 üle 18-aastased

Igas vanuserühmas valitakse 
välja kaks võidutööd: 1. koha 
autor saab preemiaks 100 
(sada) eurot ja 2. koha autor 50 
(viiskümmend) eurot.

Konkursil osalenud tööd 
arvatakse Kihnu Muuseumi 
omandisse. 

Töö kasutamisel muuseumi 
poolt on kohustuslik viidata 
selle autorile.

Konkursist osavõtja vastutab 
enda ja piltide kohta esitatud 
andmete õigsuse eest ja kinni-
tab, et ta on konkursile saade-
tud piltide autor.

Kasutagem talveaega loo-
minguliselt! 

Maie Aav

Kihnu Muuseumi kunstikonkurss “Sii meie seltsis”
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Hinnakiri alates 1. detsembrist 2023

Maniküür 15 eur

Maniküür + ravilakk 17 eur

Maniküür + tavalakk 20 eur

Maniküür + geellakk 25 eur

Kuum parafi inihooldus kätele 10 eur

Pediküür lakita 30 eur  

Pediküür + lakk / geellakk 35 eur

Kuum parafi inihooldus jalgadele 10 eur

Näohooldus koos sooja parafi iniga / naha 

sügavpuhastus / ultrahelihooldus 45-50 eur
vastavalt nahatüübile ja raskusastmele

Pea-, õlavöötme, näomassaaž ca 1h 25 eur

Kupumassaaž 25 eur

Kulmude modelleerimine 8 eur

Kulmude värvimine 8 eur

Ripsmete värvimine 8 eur

Võttes korraga 3 teenust - kulmude modelleerimine ja 

värvimine ja ripsmete värvimine 15 eur

Ripsmete lamineerimine + vitamin lash botox + kulmud 

40 eur

Ripsmete lamineerimine  + vitamin lash botox 35 eur
Kestvus 4-7 nädalat, loomulikele ripsmetele , tekib koolutus, värv ja ravi. 

Täpsem info Marju iluteenused FB-i lehel.

UUS! DEPILATSIOON 

Sääred 20 eur

Reied 20 eur

Jalad kogu pikkuses 28 eur

Kaenlaaugud 8 eur

Ülahuul 6 eur

Lõug 6 eur

APTEEKERAPTEEKER
K I N O Õ H T U

1 2 . JAANUAR
KE L L 20 . 3 0

RAHVAMAJAS

P I L E T :
6 € TÄ I SKASVANU
4 . 5 0 € ÕP I LANE & P ENS IONÄR

Melchior

20 . D E TS EMBER
KE L L 1 2 . 3 0

RAHVAMAJAS

P I L E T :
6 € TÄ I SKASVANU
4 . 5 0 € ÕP I LANE & P ENS IONÄR

Täht sad n inad
K I N O P Ä E V

MäluMäng
19. Jaanuar kell 21.00
rahvamajas

Ootame osalema 1-4 liikmelise meeskondi.

Mängus on 5 teemat ja iga teema all 5 küsimust.

Mängu viib läbi Piret Puusepp.

Registreeri oma meeskond e-mailil iris.haiba@kihnu.ee

Kohtume uuel aastal!

Esikaane joonistuse autor on Kihnu kooli 8. klassi 

õpilane Ann Karjam ja luuletuse "Jõulus" 

kirjutas Elme Männi.
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Häid pühi!

Anname teada, et

25.-29. DETSEMBRINI ON
VALLAVALITSUS SULETUD.

Palume oma küsimustega valla poole
pöörduda enne pühi.

tel: 44 69 910
e-mail: info@kihnu.ee

KIHNU MUUSEUM
18.12.2023-2.01.2024  SULETUD

APTEEK
25.-26.12.2023 ja 1.01.2024 SULETUD

JÄÄTMEJAAM
25.12.2023 ja 1.01.2024 SULETUD

KIHNU POOD
9.30-18.00 
kaubapäev

9.30-15.00 
SULETUD 
SULETUD 
9.30-18.00 
9.30-18.00 
kaubapäev

9.30-15.00 
SULETUD

KURASE
9.30-20.00 
kaubapäev

9.30-14.00
SULETUD 
SULETUD 
9.30-15.00 
9.30-20.00 
kaubapäev

9.30-15.00 
SULETUD

21.12

24.12
25.12
26.12
27.12
28.12

31.12
1.01.2024
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Soovib
Kihnu
Rahvamaja

Kauneid jõule

ja

sündmusrikast

uut aastat!

Jõlusi jõula! SOOVIB KIHNU MUUSIUM

Perearst ja pereõde soovivad 
rahulikku jõuluaega ja 

tugevat tervist 
saabuval uuel aastal!
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Jaanuarikuu 
sünnipäevalapsed

50 
22. jaanuar Kairi Lamend (Liiviku)

55
26. jaanuar Tarmo Laos (Lepa)

60
10. jaanuar Sirje Laos (Orisselja)

65
26. jaanuar Maire Palu (Rannametsa)

74
20. jaanuarJuta Sepp (Antsu- Jaani)

76
27. jaanuar Paul Kase (Vahtramäe)

77
1. jaanuar Endel Lilles (Oja)

85
10. jaanuar Leida Türk (Aava)

11. jaanuar Eliisabet Köster (Tani)

86
29. jaanuar Leida Oad (Kalmu)

88
17. jaanuar August Köster (Tõnni)

93
13. jaanuar Maria Karjam (Tika)

DETSEMBER
20. detsember kell 10 - Kihnu valla 

2023-2030 eelarvestrateegia avalik 
arutelu

20. detsember kell 12.30 - KINOPÄEV 
“Tähtsad ninad“ rahvamajas

24. detsember kell 17- KIRIKU TEENISTUS

JAANUAR 2024
6. jaanuar kell 20 - UUSAASTA PIDU

rahvamajas

12. jaanuar kell 20.30 - FILMIÕHTU 
“Apteeker Melchior - Viirastus“rahvamajas

19. jaanuar kell 21 - MÄLUMÄNG rahvamajas

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED

UUSAASTA
PIDU

6 . J AANUAR 2 0 2 4 , KELL 2 0 . 0 0
K IHNU RAHVAMA JAS

PEAES INE JA :

NEDSAJA
KÜLA BÄND

L i s a k s , a s t u v a d e t t e
r a h v ama j a s t e g u t s e j a d .

P I L ET - 1 2 €


